[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

[image: image2.png]PROTOCOLO 2029/2022 - 29/04/2022 09:07

[image: image3.png]PROTOCOLO 2313/2022 - 06/05/2022 12:15

Requerimento Nº 1479/2022

Súmula: - Solicita informações do Executivo estudos junto ao Departamento Responsável, possibilidade de construir uma nova passagem na parte lateral do Viaduto Ameríndia (corredor Oeste – sentido Centro), a Rua Nelson Ferreira da Costa- Jardim Vitápolis – Vila Doutor Cardoso- Itapevi – SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, estudos junto ao Departamento Responsável, possibilidade de construir uma nova passagem na parte lateral do Viaduto Ameríndia (corredor Oeste – sentido Centro), a Rua Nelson Ferreira da Costa- Jardim Vitápolis – Vila Doutor Cardoso- Itapevi – SP.

Justificativa
    Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
          Trata-se de solicitações dos moradores por meio deste Vereador, devido ao grande risco de travessia no local, onde as pessoas desviam do caminho, passando pelo canteiro lateral, em direção a parte debaixo da ponte, para que possam atravessar em direção ao Bairro Cardoso. Diariamente passam muitas pessoas pelo local, principalmente crianças e adolescentes, que se deslocam do Vitápolis para irem à escola. Diante disso, pedimos uma atenção especial para solucionar o problema.
           Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de maio de 2022.
[image: image4.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

(Zeca da Piscina – PTB)

Vereador

Página 1 de 1